INDICAÇÃO Nº 6819/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal gestões junto à CEMIG, visando a colocação de um poste de iluminação pública, na Rua K, enfrente ao nº 25, no bairro Jardim São João.

JUSTIFICATIVA

A referida rua não tem postes para iluminação pública, isto tem causado muito transtorno e dificuldades aos moradores, que reivindicam providencias, visto que estão tendo que colocarem lâmpadas de suas casas para iluminar a rua, o que vem lhes causando ônus.

Sala das Sessões, 14 de Maio de 2001.

Miguel Simião Pereira

Vereador

PAGE